

STRĄŻ POLSKA

wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca.

Przenumerata „Straży Polskiej“ na rok 1909 wynosi 3 kor. — dla członków „Straży Polskiej“ 2 kor. (z przesyłką pocztową). Numer pojedynczy 30 hal.

Adres Redakcyi: **Kraków, Rynek główny L. 39.** Wydawca i redaktor odpowiedzialny: **Kazimierz Bartoszewicz.** Adres Administracji: **Kraków, ul. Floryańska L. 1.**

Pamięci Juliusza Słowackiego numer ten poświęca „Straż polska“.

W rocznicę Słowackiego...

„A kto nie jest serca bratem,
Ten nie jest ze słów duszą.“
Słowacki. *Samuel Złrowski.*

Jakim On jest, i czem stał się dla Narodu polskiego — mówić nie potrzeba. Czeki Go w tym roku cała Polska, wszystkie stany i wszystkie jej warstwy, a to dowodem najlepszym Jego potęgi i Jego wielkości... Bo tylko wielkie duse, tylko ogromne i czyste serca potrafią opanować wszystkim umysłami, potrafią zaprowadzić nad wszelką władzę i nieporozumieniem, one jedne zdolne są do wzniesienia trzech dzieł, dziesiątek stanów, setek stronnic i w Jedności, a w jedności nierozważnia, siłna, „jedną przejętą myślą“, jednem owładniętą pragnieniem i jedną dążnością...

To mogą uzyskać tylko jednostki takie, jak Kłowiec nasz, jak wodzowie nasi, jak Kosielski i Miekiewicz, jak po nim i obok niego Słowacki — to jest tych dusz największym tryumfem i chwalebą.

I chociaż naród nasz biedny, opuszczonej, niedostatku pełen, przecież nie zawahał się dotąd i nie zawaha nigdy nawet przed największymi ofiarami, by takie jednokrotne użecie jak najgodniej, jak najwspanialej...

Zawładnąć się nawet nie może, a nie może dlatego, że składował lud niezalekłym swoim, składka go równocześnie własnej siły i duchowej mocy, boć ci, Wielcy, przecież z łona tego właśnie narodu wyrodzi, wykwitli...

I chociaż naród nasz rozbitny i po całym niemal rozproszony świecie, przecież odży, bez zszereżonej całej, w hodobach takich łączą się, spiesząc ochotnie i tłumnie do stóp tych największych...

Wie howim dobrze, co przez to czyni, on zyskuje.

Przez to stwierdza swe istnienie, wywołuje, przez to świadczą widome i czynne, że żyje, a żyje „cały i jeden“, mimo dokonanej na nim zbrodni rozbioru, mimo bolesnego niekui, mimo tysiąckrotnych wywalk, by był zdeptany, zmiażdżony, w mogile powalony...

Przez to przypomina się światu, udowodnia jego z dumą, że jest poza potęgą polityczną moc drugą, która zginąć nie pozwala, która naród czyni nie mniej silnym i wielkim, a jest nią — potęga i moc Duchu!

Zykaże też naród nasz w takich wypadkach nie mało.

Zrozumiał bowiem jest rzeczą, iż wśród przebudzonych i mierzonych walk z rozlicznym wrogiem musi przyjąć czasem odmiennie, zużycie, upadek siły, a nawet czasem zwątpienie i rozpacz...

W takich razach pokrzepieniem i źródłem odżywczym stają się za zupankę narodu właśnie takie chwile, takie uroznożenia.

Albowiem spośród tych bodźców, składanych Wybrańcom narodu, musi przyjąć „rozparczywanie“ ich czynów, zasług i znaczenia. Musi przyjąć zapamiętanie dla czegoś ani tak wielkiej? — i musi przyjąć odowiedź, że wielkimi stali się dlatego, że nam do życia wskazał drogę, że nam podali do walki broń, że nam zostawił szereg przykazaj, jako raturę w niezrozumieniu i że stali się dla nas wytyczną, drogowskazem...

Dejeży zaś temu drogowskazowi, dzięki tym przykazaniom nie utoneliśmy i nie zginęli dotąd.

Nie zginiemy też i w przyszłości, jeśli się ich wroście trzymać będziemy.

A będziemy mogli według nich postępować tylko wtedy, jeśli je znać i o nich pamiętać będziemy.

Jest cześć dusz wielkich, wzniosłych, że onoty i zalety ich owożenie istniały w nich w większej sile, w wyższej mierze. Nie wszystkie one jednakowo moarne i silnie rozwinięte. Owsem, prawie zawsze zdarza się, że jedna z poród tych onoty i zalet bliższy szczególniejszemu blaskiem, eme natomiast są rozmieszczone koło niej, jako gwiazdy świetne koło słońca brylantowego...

Podobnie ma się rzecz ze Słowackim.

Na jego wielkość i moc złożyły się różne pierwiastki, różne składniki, najrozmaitsze onoty i zalety.

Najwzrostniejszą stoli spośród nich to — Miłość!

Miłość a raczej umiłowanie wszystkiego, co Poeta ten koło siebie widział, z czemkolwiek się tylko zetknął...

Podkreślam to słowo: „umiłowanie wszystkiego“ — bo dziwnym zbiegiem okoliczności stało się, iż się najmniej mówi o Słowackiego miłości i kochaniu...

A jednak on umiłował i kochał, a kochał gorąco wszystko, co drogie, wielkie i święte...

Bez tego nie byłby nawet ten, czem jest? Nie byłby wieszczem Narodu, nie byłby jego Król-Duchem...

W tem tylko prawda, że nie kochał ludzi głupich i złych, że gardził marnością i eiasnotą, że wstręt czuł do szaraczków, a szaraczków umyślnie i serca...

Kochał zaś tylko wzniosłość i prawdę, potęgę ducha, czystość serca...

Miłość Słowackiego objęta w pierwszym rzędzie ojczyznę naszą, całą, wielką, z jej przeszłością i przyszłością.

Nikt drugi z naszych poetów nie zajmował się tak jej upamiętnieniem, nikt drugi nie szukał w niej tyle piękna, nikt jej tak akwapliwie z grochów nie umywał, widać, nie tłumaczył — jak Słowacki. Czasy przedziwiorowe są dla nas najboleśniej — z powodu zupełnego rozpręgnięcia się sił narodowych, upadku moralności i zaniku prawdy uczuć politycznych, społecznych i czysto osobistych...

A jednak Słowacki rehabilitował te czasy, wyszukując z nich chwile istotnie wzniosłe i piękne, ten piękniejsze, że on je ozdobił ozarem poezyi swojej...

Kochał jednak na awój spondu.

Są owojcie, którzy za dzieckiem rodzonym w ognie ducha, żyje swe za nie dadzą, są go nie popierają, nie pogłaszczą... A jednak kochają je namiętnie.

Słowacki podobnie kochał ojczyznę. W chwilańch bólu i rozpaczę gryzł ją, ale „grzył sercem“, wyrzucił jej pychę, marnotrawstwo ił, obłudę, apatyę, zagnębanowanie, ale oskarżając ją o to wszystko, sam przytem pukał i cierpiał...

On więcej! On te ojczyznę umiłował nawet z jej będadami i winami.

Ze je atoli zmniejszyć i wythumaczyć pragnął, smut dziwną opowiedział o „Król-Duchu“ narodu naszego, który nawet zbrodnią i znieszczeniem ten naród dźwiga w górę, prowadzi go do szczętu wzniosłości i ideału.

Myśl jego była tylko w ojczyźnie i w losach tej ojczyzny...

Kochał wielkość, czystość i wzniosłość...

Dowodów nie potrzeba na to...

Wszystkie lubatereki i lubatowerowie utworów Słowackiego, jeśli są umiłowane przez niego, jeśli są drogie nam, są czyste i wielkie... Czy to będzie dzieżewę drobne, córka ubogiej matki-wdowy, czy to będzie pan i władczyni, jak Wanda Królowa, czy to będzie młody lubator za ojczyznę się poświęcający, czy rzecz szlachetniejsza, lub w szarym szroby rakoty — wszystkie te postacie, tak wyszpieszone przez Słowackiego, błyszczą jak meteory czystością kształtu, prawdziwością charakteru, świętością zapachu...

Takie bowiem istoty, takie chociaż wielkie i wiedzie.

Dlatego też jeśli przedstawiał postać powyższym przeciwną, brudną, zbrodniozą i podłą, nie wahał się użyć najczarniejszych barw, by ją w jak najniższym przedstawiał świetle...

Czuł howim do niej zapamiętania nienawid i pragnął, by dusza czytelnika również za wstrętem na takie jednostki patrzyła.

Miłował duszą całą potęgę ducha — geniusz!

Nie wiele jednak, a jednostek w sobie sących tak potężnych, jak Słowacki, wyznać można, któreby korzyły się przed majestatem i wielkością drugich tak, jak właśnie — On!

Słowacki „nie deptał wszystkich mędrców i proroków“, nie gardził równymi i wyższymi od siebie... Nie! On korzył się przed nimi, pochylał do ich stóp, jak dziecko do kolan ojców...

Homer, Dante, Tasso, Calderon, Szekspir, Bajron, nasz Kochanowski, nawet przeciwnik Jego osobisty, nasz Miekiewicz, poza nimi zaś postaci — szereg ludzi innych, nie potwór — oto nazwiska, przy których onty się małym, dla których żywił ból, czesę i uwielbienie... Nie zardziścił im, nie poniżał — kochał tylko i nimi żył!

Podobnym był i zimi oddzielnem... Od ludzi, od gwaru, od tłumu poledniego uciekał, ale listy jego świadczą, jak serdecznie mówił i pisał o jednostkach wybitnych czy umyślnie, czy sercem...

Powiada jeden z krytyków, że „serca ludzi były dlań objętą, bo im umiał trafić do nich, bo ich nie rozumiał, bo im wpełodził nie umiał.“

„Jak nieprawdźwie i źle te słowa!

A jednak wypowiedziano je.

Dlatego?

Dlatego, że wzniosłość nie umie do Słowackiego zbliżyć się tak, jak on zbliża się do nich.

On powiada wyraźnie: „A kto nie jest serca bratem, ten nie pozna ze słów duszy.“

A kto dzisiaj jest „serca bratem“? Kto zdaje sobie ten mozoły on prawdę tudu, by włądnąć w głąb duszy drugiego?... Prawie nikt!

Słowacki to czynił — stał wielkim, stał umiał i mógł kochać!

ZNAKOMITE MYDŁA PRZETLUSZCZONE LECZNICZE I TOALETOWE Maryana Malinowskiego w Warszawie

zostały podane do analizy chemicznej; W.Panru Wład. Malejce, c. k. adiunktowi Zakładzie do badania środków spęczających w Krakowie. Klasy zawiadującej o wyniku dokonanego roztworu, tak ocenili ich wartość:

1. Ogółem wszystkie mydła Pastalskie wyrobu są sprężające z materiałów bezwzględnie doberowych w ilości i jakości na stykocie oznaczone. 2. Nie zawierają woięgo ługu, są jedynopodobnym wziankiem mydeł leczniczych i higienicznych toaletowych. 3. Zawierają nieznacznie ilość wady, przez co łudności się ich wydajność. 4. Zapewny w nich brak części mineralnych, zbyś wioda i działających szkodliwie na skórę wodzie i t. p., co stanowi dobitną cześć tych mydeł. 5. Wykazują około 7% przetłuszczenia, nie posiadają w stosunku do całej masy mydła większego męka, ni zbyś zmydlenia, skutkiem czego przy myciu wywołują nie wyplodnie, nie dołose. 6. Nie działają na skórę, nie wywołują się pod wpływem wody słonecznej, przez co wydylanie się ługu odbywa się powoli. 7. Składnikowa miazga, przedzierająca nie wywołuje narządów; mydło, odczem z wodą tworzy doskonałą zawiesinę, przy myciu powodującą pianę gęstą, w dotknięciu jednolitość, łowem znakomita „PRIGODERMINE“ (4-letnik 1-miołowa gliceryny, z zapachem fiołków tej samej fabryki jest) lub kwiadła zmiata: Mosy-łelży lub Kaledermi. Wszystkie wyroby M. MALINOWSKIEGO są do nabycia w większych miastach Galicyi tylko w renomowanych składach mydeł i perfumeryi, oraz w aptekach i drogeriach.

Głównie zastępowo na Austryi: **B. JAWORNICKI, KRAKÓW, Graniczna 5.**

C. SZCZURKOWSKI

Kraków, Grodzka L. 2

HANDEL PRZYBÓRÓW DO SZYCIA I HAFTU,
tudzież JEDYNY W KRAKOWIE MAGAZYN ZABAWEK poleca
NA WIOSNĘ

ZABAWKI OGRODOWE, WÓZKI, PIŁKI GUMOWE,
PIŁKI NOŻNE (FOOTBALL), RAKIETY do TENNISA,
KROKIETY.

NOWOŚCI: DIABOŁO, DISBOLLO, ALLA BI-BA-BO
i t. d.

PRZESYŁKI POCZTOWE ODWROTNIE,
W NIEDZIELE I ŚWIĘTA ZAMRNIĘTE.

Na Święta Wielkanocne

poleca

Kwifer niesolony, Łomary, Ostrygi, Majonezy i Aspiki rybne, Pasztel z Dżiczyny i strassburski, Galantyny i Rułady z drobiu. Szyzki swojskie i praskie, Kąplony slyrzyjskie, Pulardy, Kurczęta, Kwiczoty jaszerow., Jarczabki i Parowy, Jabłka tyrolskie i francuskie „Calville”, Winogrona, Owce kanizowane francuskie („Fruits assortis glaces”), Ananasy świeże i w konserwie, Starą żytniówkę, Porter angielski wytrawny, Smaczne wina węgierskie i Szampańskie, Miód kowiński.

Adres telegraficzny: Hawelka Kraków — Nr. telefonu 330.

A. Hawelka ces. król. dostawca Dworów **Kraków.**

Zdrowiu szkodzi
Kto zamiasz higienicznych tołek
"KOSMOS".
kupuje tołki niewiadomego pochodzenia.



Pierwsza krajowa fabryka
wózków dziecięcych i wyrobów koszykarskich
R. LIPSCHÜTZ, nast.
Kraków, ulica Stawkowska L. 14

poleca wózki dziecięca od najwykwintniejszych do skromnych modeli, kosze podrózne nieprzemakalnie obszyle, oraz wszelką galanterię koszykarską Korzystne źródło nabywcze dla odsprzedawców.

Kosze podrózne, walizki i meble wiklinowe
poleca w wielkim wyborze

BAZAR KRAJOWY Rynek, L. 20.

Józef Rudnicki

w Krakowie, Rynek główny L. 44

Magazyn rękawiczek
i nowości sportowych

poleca
ubrania sportowe do wycieczek, peleryny zakopiarńskie
i tyrolskie nieprzemakalne, worki (rucksagi) gumowe
i płócienne od 3 25 kor. kufereczki i torebki podrózne.



KRAKOWSKA FABRYKA
SZCZOTEK I PENDZLI
Zwierzyniec koło Krakowa.

Wyrabia wszelkiego rodzaju szczotki i pendzle.

M. L. DOBROWOLSKI

właściciel jedynej w kraju fabryki opatrunków chirurgicznych
W PODGÓRZU

prosi o kupowanie w aptekach i drogeriach jego wyrobów.

Znak ochronny czerwony krzyż z literami M. L. D. Znak ochronny czerwony krzyż z literami.



Jedynie
eleganckie
modne
i wygodne
są
gorsety
z fabryki

Ozdoba każdego polskiego domu są
wizerunki znakomit. meżów naszych
w artystycznym kolorow. wykonaniu
Portrety: Mickiewicza
Słowackiego, Kościuszki
-- i Poniatowskiego --

w formacie 48x36 cm. po Kor. 1.20.
w uprawie ozdobnej pod szkłem po
K 5 i wyżej poleca

H. SCHMEIDLER
Kraków, Stradom L. 15.

HENRYK FRIST
ulica Fioryańska L. 37.

Filia: Grodzka L. 1 (wchód przez siód).

Kraków, Rynek, Linia A-B
róg ulicy Floryańskiej

Bol. Wierzejski

poleca pod gwarancją że nie z Prus nie pochodzi:

Bieliznę białą i kolorową	TORBY	
Kołnierze miękkie i twarde	WALIZY	
Mankiety białe i kolorowe	TROKI	do
Kapelusze stomkowe i filc	Nesesyry	podróż
Czapki wiosenne i do podróży	PLEDY	
Cylindry najnowsze	PASKI	
Rękawiczki trwałe	MYDŁA	
Laski i modze	WODY	
Parasole od słońca i deszczu	PUDRY i PUSZKI	toaletowe
Kalosze rosyjskie i ang.	Brylantyny	

Specjalność: Krawatki, Perfumy.

!! Wielki wybór i bardzo tanio !!

FABRYKA TUTEK i BIBULEK DO PAPIEROSÓW RUDOLFA HERLICZKI

W KRAKOWIE

poleca

znakomite bibulki cygaretkowe w książeczkach dla P. T. Amatorów-palaczy tak zwanych papierosów krencyon. w szesnastu odmianach, a mianowicie:

Nr. 1. Kaba	po 2 h
Nr. 2. Hyzop	po 4 h
Nr. 3. Ofic	po 6 h
Nr. 4. Gigo	po 12 h
Nr. 5. Temida wązkie	po 12 h
Nr. 5. Temida szerokie	po 12 h
Nr. 7. Oaza wązkie	500 szt. po 10 h
Nr. 8. Oaza szerokie	500 szt. po 10 h
Nr. 9. Hyzop wązkie	500 szt. po 10 h
Nr. 10. Hyzop szerokie	500 szt. po 10 h
Nr. 11. Edo wązkie	500 szt. po 10 h
Nr. 12. Edo szerokie	100 szt. po 15 h
Nr. 13. Karo	100 szt. po 15 h
Nr. 14. Prima	500 szt. po 10 h
Nr. 15. Temida wązkie	500 szt. po 10 h
Nr. 16. Temida szerokie	500 szt. po 10 h

Do nabycia w handlach i trafikach.

Pierwszy Zakład ciesielski

w Krakowie **BOLESŁAWA ZIELIŃSKIEGO** Kopernika 6.

zaopatrzony w maszyny najnowszego systemu, podejmuje się wykonania wszelkich robót ciesielskich z doborowego materiału, tak w robocie surowej (wiązania dachowe, stropy, rusztowania, helmy wieżowe i t. p.), jako też struganej (schody miękkie, dębowe, wszelakiej konstrukcyi, altany, werandy, podłogi, ścianki i t. p.) — po możliwie przystępnych cenach.

Zakład powyższy przyjmuje również roboty do wykonania na maszynach, n. p. deski na podłogi do strugania, fugowania i na wpust i rowek, jako też materiały do przetrzcnięcia, wytrawienia, kielowania, zarzynania i t. d.

FABRYKA FARB i LAKIERÓW

FIRMY

L. BARANOWSKI

Kraków, ul. Wolska L. 22

produkuje

Lakiery podłogowe, kopalowe, damarowe, lakiery ezarne na skóry i żelazo, Emalie i farby pokostowe we wszystkich kolorach. Masę francuską do posadzek. Brunoliny, sekutywy, pokost, olej do świecenia, olej czysto lniany i maszynowy. Wosk do celów technicznych. Na składzie farby suche i terpentyny.

Założona 1867 r.

Fabryka wyrobów wełnianych w Kętach
fiemy

F. & E. Zajaczek i Lankosz

poleca

Sukna, Sieraczki, najmłodniejsze Kamgarny i Korty wyrobu własnego, oraz oryginalne angielskie. Koce, Derki, Filce dywanowe, Flanele wstąpione. Wełnę do watawnia i wszelkie Podszywki.

Składy: w Krakowie, Rynek główny Linia A-B,
we Lwowie, ulica Jagiellońska L. 3,
dla sprzedaży hurtownej i drobiazgowej.

Obrazki do I^{szej} Komunii

w największym wyborze

poleca Przewielebnemu Duchowieństwu i P. T. Publ.

Józef Angrabajtis

w Krakowie, ulica św. Tomasza L. 20.

Największy **skład obrazków książkowych** własnych nakładów, wszystkie obrazki, jakie dotąd służyły z polskiej fabryki *F. K. Ziolkowicz* po najkorzystniejszych cenach.
Krzyżki misyjne, różne medaliki, różańce, szkaplerze i inne przedmioty dewocyjne.

W celu oszczędności w Galicyi steretypowanych książek do nabożeństwa w polskim języku od różnych niemieckich i pruskich firm, które najwięcej posługują się galicyjskimi żydami, aby się już nie pozbył tych spekulantów, poleca się naszej firmie katolickiej krajowej.

W NIEMCZECH NIC NIE KUPUJĘ!

R. Pawłowski

dotawca Związku urzędników państwowych i Centrali za-
kupu dla oficerów i urzędników

w Krakowie, Rynek 18.

Poleca ulepszone **Singera maszyny do szycia i do haftu**, wypróbowane przez
hałciańskie i pracownice krawieckie i uznane za najlepsze — **Nierównano w szyciu
i niedoścignione w hałcie.** Cenniki rozysła się darmo i opłatnie.



WODA KROŚCIENSKA

zastępuje w zupełności szcawy

pruskie i niemieckie.

Specyalne rozprawy lekarskie wysyła bezpłatnie:

Zarząd Zdrojowy w Krościenku n/D.

Rek. za-
żenia 1930

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD KRAWIECKI NA ZAMÓWIENIA

Rek. za-
żenia 1930

JEDYNY SKŁAD UBRAŃ GOTOWYCH WYROBU WŁASNEGO

Kraków, ul. Floryańska 7, (tęż przy Rynku)

Filia: Lwów, pl. Hallcki 7, (tęż Cent. Kowiarzys).

ZWIĄZEK KATOLICKICH KRAWCÓW

STOWARZYSZENIE ZAREJ.
Z OGRANICZONĄ PORĘKĄ.

JANECZEK & ZIEMBICKI

Kraków, Rynek 8

(naprzeciw kościoła św. Wojciecha)
polecają:

wielki wybór papierów listowych,
kart z widokami,

wyroby ze skóry, bronzu, drzewa,

przybory do maszyn do pisania,

urządzenia kancelaryjne i potrzeby biurowe.

Towarów z Niemiec w ogólności bezwarunkowo nie sprowadzamy.

Jedyny w Krakowie

fabryczny skład LALEK i ZABAWEK

DLA DZIECI

(FILIA firmy JANECZEK & ZIEMBICKI)

Kraków, Plac Maryacki 2

poleca

największy wybór zabawek wszelkiego rodzaju, piłki nożne,
rakiety do tenisa i gry towarzyskie.

Wyroby i zastępstwa fabryk czeskich, francuskich i angielskich,
Zabawki z Jaworowa i Nalęczowa. — Wyroby warszawskie.

Z Niemiec towaru nie sprowadzamy.

Specyalny bandażysta, fachowiec

z praktyką 25-letnią

ANTONI MIRKIEWICZ

w Krakowie, ul. Mostowa L. 4.

Poleca osobom cierpiącym na przepukliny pachwinowe pasy brzu-
sne, oraz różne przepaski własnego wyrobu, a jako znakomitość
paski bez żadnych sprężyn, swego wynalazku, wielce ulepszone:
pod gwarancją za dobroć towaru.

Zgłoszenia osobiste. ** Objawienia bardzo ważne,
także listowne.

PAROWA FABRYKA MYDŁA

STANISŁAWA ROŻNOWSKIEGO W KRAKOWIE

poleca

znane ze swej dobroci mydła do prania, mydła/ka
-- toaletowe i proszek do prania z „Syraną”. --

Cenniki na żądanie franko.



M. JAKUBOWSKI

w Krakowie, Sukiennice 26—27, (od strony ratusza)

poleca znane najlepsze wyroby z alpaki (białego metalu), srebrzone, jak: **noże, widelce, łyżki itp.**, do użytku domowego i restauracyjnego.

Wyroby ozdobne w różnych stylach na podarki.
Wyroby kościelne ze srebra i brązu, jak: **monstrancje, kielichy, lichtarze i t. p.**

Wyroby ze srebra prawdziwego. — **Kompletne wyprawy ślubne.**

Najpopularniejsze tytonie

są: tak zwana „**siedemnaśka**“ (Feiner Herzogovina Rauchtabak) paczka 34 halery, i tak zw. „**trzyśnaśka**“ (Mittelfeiner türkischer Rauchtabak) paczka 26 halery. Te dwie odmiany tytoniu w równych częściach zmieszane, dają doskonałą mieszankę — Bardzo smaczną i jest w paleniu i nadaje się znakomicie do tutek „**NORIS**“ oznaczonych literą **N**.
Również nadzwyczaj smaczną jest w paleniu ta mieszanka w bibulkach cygaretowych

„**POBUDKA**“
WYROBU FABRYKI „**NORIS**“
Mrs W. Bełdowskiego w Krakowie.

Cena: „**Pobudka**“ w książeczkach 4 hal. — w opakowaniu patentem 6 hal. Zwoleńnikom kręcących papierosów zwracam uwagę na bibulki „**Pobudka**“.
Prześcieńcie palić przezroczyście bibulki!

ODZNACZONY DYPLOMEM HONOROWYM MEDALEM ZŁOTYM I MEDALEM BRĄZOWYM C.K. MINISTERSTWA HANDLU

KUSZE CYNKOWE MIEDZIARNE

DO WSZKIECH ILLUSTRACJI
WIDOKÓWEK CENNIKÓW
I DO DRUKU
TROJBARWNEGO
WYKONYWA NAJLEPIEJ
PIERWSZY KRAJOWY

ZAKŁAD REPRODUKCYI FOTOTECHNICZNEJ
TJABŁONSKI I SPOŁKA
KRAKÓW FRANCISZKAŃSKA 4 TELEFON 614

LUDWIK LAZAR

Jeneralne zastępstwo

Arcyksiążęcego Browaru w Żywcu.

Główny Skład Piwa żywieckiego

w Krakowie, ulica św. Anny L. 3.

Telefon 423.

Specjalnie urządzone chłodownie, lodownie, hale i maszyny do obciążenia piwa posiada w Łobzowie koło Krakowa.

WYRÓB KRAJOWY. LEONARD SOLECKI I SP.

w Łwowie, ul. Janowska 45 b, polecają:

Krochmal „**Basant**“ wyborowego gatunku.

Proszek do pieczenia (suche drożdże).

Waniline w cukrze

— Artykuły te znajdują się we wszystkich większych sklepach. —



PIECZCIE KAUZUKOWE

WYKONANE DOMOWE, SZYLDY, NAPI-

STEMBLOWANE, ODCIĄWANE

WYKONAWCA

ALEKSANDER FISCHHAB

KRAKÓW GRODZKA 60.

Specjalność: Stroje balowe w kilku godzinach!

T „**TECZA**“ **A**
PAROWA FABRYKA CHEMICZNEGO PRANIA
i ARTYSTYCZNEGO FARBOWANIA

E Kraków **Z**
ul. św. Sebastjana Ł. 11
(gdzie „Laznia rzymska“)
Telefon Nr. 871.

Biura przyjęcia: **C** Biura przyjęcia:
ulica Grodzka L. 51 ulica Długa L. 1
(vis a vis kości. św. Piotra) Tel. 872. (w gmachu „Izby handlowej“).
Floryańska L. 29. Tel. 873. ul. Karmelicka L. 1.

E Własne 3 patenty: **Z**
niemiecki, francuski
i angielski.

T Własny i największy **A**
ZAKŁAD PŁISOWANIA.
35 filii w kraju.

Odnowianie wszelkiego rodzaju garderoby i uniformów!

Wysłany przez Wysoki Wydział krajowy na wyższe studia do Paryża, po odbyciu tychże otworzyłem

FABRYKĘ KOSMETYCZNA „**AMOR**“
w Krakowie, ul. Wrzesińska L. 3.

Polecam **najlepsze wyroby kosmetyczne**, które zostały wielokrotnie wyszczególnione na wystawach krajowych i zagranicznych, a mianowicie:

Wszelkie wyroby kosmetyczne do pielęgnowania twarzy, włosów, zębów, jako też perfumy, kolońskie wody, brylantowe itp.
„**AMOR**“ KREM do zębów „**AMOR**“ KREM do twarzy
„**AMOR**“ WODE do zębów „**AMOR**“ PUDER
„**AMOR**“ MYDŁO do twarzy „**AMOR**“ BAY RUM.

Z poważaniem **Wilhelm Ehrlich.**
Cenniki wysyłam na żądanie.